１

令和７年６月７日

【東剣連事業案内】

各団体責任者 殿

                                      板橋区剣道連盟

「城南ブロック剣道講習会」の開催について

 「城南ブロック剣道講習会」を下記のとおり開催いたしますので、ご案内いたします。

記

１ 主  催  一般財団法人東京都剣道連盟

２ 主  管  城南ブロック剣道連盟（担当：目黒区）

３ 日  時  令和７年８月３日（日） ９時受付開始 ９時３０分開講式

        ※開講式までに、着替えて講習場所に集合してください。

４ 会  場  目黒区立中央体育館（別添案内参照）

        目黒区目黒本町 5-22-8  電話 03-3714-9591

        東急目黒線 「武蔵小山駅」下車徒歩7分・「西小山駅」下車徒歩 6分

５ 講  師  指導法      教士八段  齋藤栄昭 先生

        審判法      教士八段  岡本和明 先生

        剣道形      教士八段  中田 淳 先生

                 教士八段  三代大輔 先生

        倫 理      倫理委員長 太田文雄 先生

６ 参加資格  東京都剣道連盟の会員であり、(1)剣道四段以上の指導者、(2)称号受審予定者、

(3)登録審査員、審査員、登録審判員

７ 参加人数  各区の参加人数は、30名以内とさせていただきます。

        なお、城南ブロック以外の連盟からの参加者の上限は、計 30名とします。

８ 講習内容（都合により、時間が変更される場合があります。）

時  間 内             容

 9:30～ 9:40 開講式

9:40～10:10 倫 理

10:10～12:00 日本剣道形

12:00～12:40 昼 食

12:40～14:30 審判法

14:30～14:40 休 憩

14:40～16:00 指導法（木刀による剣道基本技稽古法を含む。）

16:00～16:30 合同稽古（希望者のみ参加）

２

９ 受 講 料  ３，５００円（保険料、昼食代を含む。）

10 携 行 品  剣道具、竹刀、木刀（大・小）、シールド又は面マスク、講習会資料、講習手帳、

日本剣道形解説書、剣道試合・審判規則、木刀による剣道基本技稽古法、筆記用具

など

11 試合要員   審判実技の試合要員を各区10名指名していただき、「申込者名簿」の該当欄に「〇」

印を付してください。

12 資料等の斡旋 以下の資料等の購入希望者は、「申込者名簿」の該当欄に「注文数」を記入して

ください。

         なお、代金は、受講料と合わせて納入してください。

         (1) 講習会資料（500円）

         (2) 講習手帳（200円）

         (3) 日本剣道形解説書（200円）

         (4) 剣道試合・審判規則（400円）

         (5) 剣道試合・審判・運営要領の手引き（200円）

         (6) 木刀による剣道基本技稽古法（500円）

13 申込方法  令和7年7月7日（月）までに、各団体で受講者名簿及び受講料・資料代を取り

まとめ、名簿を板橋区剣道連盟事務局あてにメールで送付するとともに、受講料を

「払込先」に払い込んでください。

      ［申込先・問合せ先］ 板橋区剣道連盟 事務局

〒 173-0004 板橋区板橋3-47-3 関川方

ＴＥＬ ０９０－７７１１－１７８０

メール：jimukyoku@itabashi-kendo.org

ＦＡＸ：０５０－３７３７－３６６６

    振込口座：三井住友銀行 ときわ台支店

普通預金 口座番号7192867

口座名義 板橋区剣道連盟

14 留意事項  講習会当日、発熱、咳、咽頭通などの症状がある場合は、参加できませんので留

意してください。

15 そ の 他

 (1) 受講者及び各区役員の昼食は、事務局で用意いたします。

 (2) 講習会場の駐車場は、使用できませんので講習会場付近の有料駐車場をご利用ください。

(3) 講習当日は、各区より受付担当１名を派遣していただくようにお願いいたします。

   ※受付担当の方は、午前8時45分までにご集合ください。

                                         以 上